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Protokół Nr 36/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 

w dniu 4 lipca 2013 roku 

 

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2013 roku 

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji 

2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radna Małgorzata Kiełbik  

4. Radny Teodor Kołodziejczyk 

5. Radny Karol Lenart 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja z działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania POLCENTRUM 

w 2012 roku.  

2. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.1.  

Pan Dariusz Szpakowski prezes zarządu Stowarzyszenia mówił czym zajmuje się 

Stowarzyszenie. Poinformował, że jest to szczególne stowarzyszenie, ma specyficzny 

charakter ponieważ powołane zostało do realizacji programu unijnego LEADER, który dot. 

rozwoju obszarów wiejskich. Członkiem Stowarzyszenia musza być samorządy. 

Stowarzyszenie LGD POLCENTRUM powołane zostało w 2006 roku, tworzyło je 5 

samorządów: Gmina Głowno, Domaniewice, Ozorków, Piątek, Stryków, w międzyczasie po 

rozmowach wstępnych dołączyła Gmina Bielawy.     

Pan Prezes poinformował, że Stowarzyszenia takie jak Polcentrum otrzymały do dyspozycji 

środki finansowe na następujące kierunki działania: 

 

1. Odnowa i Rozwój Wsi – program finansuje duże inwestycje do pół miliona zł. Środki 

można  przeznaczyć np. na remont domu kultury.  

2. Małe Projekty – środki dla małych organizacji na terenie wiejskim, 25 tys. zł na 

projekt. Środki można przeznaczyć na zakup stroju dla zespołu KGW, dla straży, 

doposażenie Sali KGW, imprezy integracyjne, dożynki. Środki z tego programu są 

najbardziej dostępne.  

3. Przedsiębiorczość – program na pobudzenie Lokalnej przedsiębiorczości, na 

prowadzenie działalności pozarolniczej, można uzyskać do stu tys. zł na utworzenie 

nowego miejsca pracy (np. agroturystyka – doposażenie pensjonatu). 

4. Program tworzenie i rozwój mikro przedsiębiorstw – rozwój małych przedsiębiorstw 

zatrudniający do 5 osób, do stu tys. zł – na zakup wyposażenia, remont budynku. 

Wnioski w tym programie opiniuje ARiMR, rozpatruje je w ciągu 12 miesięcy, to jest 

pewna komplikacja dla przedsiębiorców i przedłużanie wszelkich procedur. Pogram 

okazał się porażką.  

Stowarzyszenie rozlicza się w Urzędzie Marszałkowskim. 

Cele do realizacji: 

1. aktywizowanie ludzi na terenach wiejskich – cel dobrze zrealizowany, 

2. pobudzanie przedsiębiorczości – program niezrealizowany, 

3. cel środowiskowy – dbałość o środowisko, ekologia, oszczędzanie energii, praca z 

dziećmi, dorosłymi – cel zrealizowany.  

Pierwszym celem jest pozyskiwanie środków, ale ważnym celem jest informowanie i 

uświadamianie ludzi, aby chcieli realizować swoje pomysły.  
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Stowarzyszenie Polcentrum było pomocnikiem przy postawaniu Stowarzyszenia Warszewice-

Cesarka. Członkowie tego Stowarzyszenia wiedzą czego chcą, maja określony cel działania.  

Pan Dariusz Szpakowski mówił: staramy się udowodnić, że jesteśmy stowarzyszeniem 

pożytecznym, jesteśmy wdzięczni za współfinansowanie działalności Stowarzyszenia, te 

pieniądze wracają w różnych przedsięwzięciach na teren Gminy. Stowarzyszenie jest 

potrzebne, do nas można przyjść z pomysłem, pomożemy go przeanalizować. Beneficjentom 

z obszaru gminy Stryków służymy pomocą nieodpłatnie.   

 

Przewodniczący Komisji pytał czy jest możliwość zdobycia grantów np. na gazyfikacje 

miasta Strykowa.  

Pan Dariusz Szpakowski odpowiedział, że środki takie najprawdopodobniej można pozyskać 

w WFOŚiGW. Dalej powiedział, że Stowarzyszenie może być koordynatorem takiego 

projektu.  

 

Komisja przyjęła następujący wniosek: Komisja wnioskuje do Stowarzyszenia LGD 

POLCENTRUM w Strykowie o rozpoznanie możliwości pozyskania środków 

finansowych na gazyfikację miasta Strykowa.  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski mówił o Prezesie panu Szpakowskim, że jest to przykład 

dobrego gospodarza.  

 

Następnie pani Aneta Królikowska kierownik biura Stowarzyszenia przedstawiła informację o 

działalności LDG POLCENTRUM w 2012 roku oraz sprawozdanie z wykonanych działań, 

spotkań, szkoleń imprez i wydarzeń w 2012 roku, przede wszystkim dot. Gminy Stryków.  

 

Ad. 2.  

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

                         Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

                                    Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                          Andrzej Pożarlik  

 

 


